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UNIVERSIDAD TECNOlOGICA DE PEREIRA
BALANa GENERAL COMPARATIVO

AL 31 DE MARZO DE 2017
IClfrasen pesos) --.--. --.

CORRIENTE

11
1105
1110
1120

Efectlvo
Caja

Oep6sitos de lnstituc. Financieras

Fondal en Transito

130,601,782,945

87,589,425,809
7,962,219

87,581,463,590
o

29,415,857,734

o
28,507,805,000

900,662,419
7,390,315

13,441,147,422

o
1,199,274,677
3,050,572,736

80,606,656
6,392,259,272
2,718,434,080

o

155,351,981
155,351,981

603,471,124,364

222,094,358,424
222,094,358,424

49,141,027
548,147,179

-499,006,152

98,866,752,618
22,278,096,114
20,767,018,101

11,059,714
348,981,277

51,477,526,419
319,365,861

2,496,440,004
6,848,214,760

27,786,604,568
1,525,616,062

19,817,806,089
469,219,580

7,701,199
9,420,000

·52,388,818,568
'2,907,498,561

52,575,811
102,200,000
21,348,061

·70,972,250

282,408,296,484
27,919,465,256

1,239,098,074
41,104,026

353,476,997
'198,353,704

4,768,043,774
19,876,373,019

·10,797,615,305
239,206,704,347

734,072,907,309

158,202,496,434

12
1201
1203
1207
1216

Inverslones
Inversiones Administ. de liquidez

Inv.s con fines de Palitica en titulo deuda
Inv. Patrimoniales en Ent. No Control

Inversiones Admin;st. de liquidez

100,227,538,537 24
7,660,220 2401

100,219,878,317 2406
______ -,O~ 2422

2425
46,607,198,040 2436
31,432,816,621 2440
14,325,000,000 2453

841,991,104 2460
7,390,315

11,230,824,150 25
296,078,631 2505

6,059,359,543 2510
o

2,077,832,545
o 27

2,797,553,431 2715
o

136,935,708
136,935,708 2905

2910
521,815,237,144

164,717,380,290
164,717,380,290

23
·432,172,232 2307
127,363,577

·559,535,809 27
2710

78,757,943,941 2720
22,155,310,102 2790
5,077,002,563

17,770,825
36,906,694

50,145,986,497
319,365,861 32

2,027,622,987 3208
6,438,706,676 3215

23,715,528,244 3225
996,127,910 3230

17,917,715,246 3235
511,895,135 3237

o 3240
9,420,000 3243

-47,703,916,236 3255
·2,907,498,561 3270

52,575,811
102,200,000
21,348,061

·70,972,250

278,719,509,334
26,202,819,060

321,437,390
41,104,026

1,065,760,464
·583,903,048

4,492,583,042
16,946,664,486
·8,979,681,986

239,212,725,899

680,017,733,579

14
1401
1407
1413
1420
1424
1470
1480

Deudores
lngresos No Tributarios

Prestacion de Servicios
Transferencias por cobrar

Avances V Anticipos entregados

Recursos entregados en Administracion
Otros Deudores
Provisi6n para deudores

/
8,251,336,964

25,896,848,607
·34,148,185,571

CORRIENTE

Cuentas por palar
Adquis. de bienes y servicios Naeionales
Adquis. de bienes y servieios del exterior
intereses por pagar
Aereedores
reteneion en la fuente e imp. De timbre
Impuestos, eontribue. y tasas x pagar
Reeursos recibidos en administraci6n
ereditos judiciales

Obillaciones laborales
Salarios y prestaciones soeiales
Pens. y prestaeiones eeonom.x pagar

Pasivos estlmados
Provisi6n para prestaeiones sociales

29 Otros paslvos

34,295,355,438 38,141,593,549

Reeaudos a favor de tereeros
Insresos reeibidos por anticipado

NO CORRIENTE

Operac. De financ. E Inst. derlvados
Ope rae. De finane. Internas de largo plaz.

Paslvos Estimados
Provision para eontingencias
Provision para pens/ones
Provisiones diversas

TOTAL PASIVO

Patrlmonlo Instituclonal
Capital fiscal
Reservas
Resultado de ejercicios anteriores
Resultado del ejereieio
Supenivit por donaeiones
Superavit por formacion de intangibles
Superavit por valorizacion
Supenivit por el metodo de participaeion
Patrimonio Institucionallneorporado
Provision, Depreeiaeiones y amortizae.

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

9
91
93
99

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Responsabilidades eontingentes
Acreedoras de control
Acreedoras por el contra rio

23,825,103,801 __ -,2~2:!:,5~4~1,~46~2~,1~2=l3
389,526,249 96,261,348
25,451,010 0

o 0

2,526,384,428 3,833,954,939
173,848,934 113,019,486
19,327,460 10,272,880

20,672,565,719 18,390,339,909
18,000,000 97,613,560

19
1910

OTR05 ACTlV05
cargos diferidos

435,116,035 855,322,986

::::::'"""~
T.'.79'17·T

NO CORRIENTE

12
1201

inverslones
Inversiones Administ. De liquidez

435,116,035
o

855,322,986
o

14
1475
1480

DEUDORE5
Deuda de Dlficil Cobra
Provision para deudores

4,301,402,847 3,919,486,790
4,301,402,847 3,919,486,790

16
1605
1615
1625
1635
1640
1645
1650
1655
1660
1665
1670
1675
1680
1682
1685
1695

Propledades, planta yequlpo
Terrenos
construcdones en curso
Maq. Planta v Equipo en transito
Bienes Muebles en bodega
Edificaciones
Plantas Ductos v Tuneles
Redes,lineas y cables
Maquinaria V equipo
Equipo medico v dentifico
Muebles, enseres V equipos de ofic.
Equipos de eomunieacion y comput.
Equipo de transp., tracdon v elev.
Equipo de comedor codna despensa
Propiedad de inversi6n
Depreciacion acumulada
Provision propiedad planta Vequipo

17
1710
1715

1785

81enes de Beneflclo y uso Publico
Bienes de Benef. Yuso pub.en S.
Bienes historicos V culturales

Amort/z. Acumul. De bienes uso P.

5,733,732,756 10,825,321,650

394,399,655
5,339,333,101

437,375,515
10,387,946,135

19
1901
1905
1915
1920
1925
1960
1970
1975
1999

Otros Actlvos
reserva financiera actuarial
Bienes y servidos pagados por ant.
Obras V mejoras en propiedad ajen.
Bienes entregados a terceros
Amortiz. Acum. De Bienes ent. A t.
Bienes de Arte V Cultura
Intangibles
Amortiz. Acumulada de Intangibles
Valorizacion

15,241,999,335 __ -,1~0",,9~1:!l5,:!.13~6~,3~04~

TOTAL ACTIVO

8
81
83
89

______ o=_ __;3~68~,:!.13~1~,2~2~4
______ O=_ __;3~6~8,:!.13~1",,2~2~4

15,241,999,335 __ -,1~0",5~4!<7,~00~5~,08~0
5,942,018,333 2,821,343,036
9,243,914,932 7,723,278,900

56,066,070 ~2,~38"'3"',1~44~
o

DEUDORI
Derechos
Deudoras
Deudoras

~~~g~~~
contr:~
r Contra

49,537,354,773 __ ..:4~9~,0~5~6,:!;72~9~,8~5~3

684,535,552,536 630,961,003,726
389,441,146,219 335,065,107,062

25,261,793,986 25,261,793,986
269,845,471 269,845,471

15,083,279,104 15,982,631,362
12,254,709,780 12,150,826,316
3,018,073,630 3,018,073,630

239,206,704,347 239,212,725,899
o 0

o 0

_____ -"-0 -"10

R~" ™ ~~~~i ~.
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684,535,552,536 _ _:6~3~0",96=1,~00~3,!:,7~2"'16

734,072,907,309 680,017,733,579

12,044,523,588
24,867,487,465

'36,912,011,053

404,960,042
8,162,881,535

·8,567,841,577

205,623,950
5,008,795,496

·5,214,419,446
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